自行钢板铣边坡口机 产品使用说明书
1/23
目 录
1. 免责声明 2 10. 基本操作 13
2. 前言 2 10.1 设备各部件说明
10.2 速度设定参考表
10.3 基本操作
10.4 操作步骤

11. 部件图
装配体一：
序号 名称 订货号 数量 图示
1 万向轮 XBJ3001-001 4
2 螺栓 XBJ3001-002 16
3 电气箱 XBJ3001-003 1
4 插座 XBJ3001-004 1
5 手动泵 XBJ3001-005 1
6 集屑槽 XBJ3001-006 1
7 支架立柱 XBJ3001-007 1
8 罩壳 XBJ3001-008 1
9 柜门锁 XBJ3001-009 1
10 滑轨 XBJ3001-010 1
11 螺栓 XBJ3001-011 4
12 滑块 XBJ3001-012 2
13 弹簧 XBJ3001-013 1
14 液压缸 XBJ3001-014 1
15 液压油管 XBJ3001-015 1
自行钢板铣边坡口机 产品使用说明书
17/23
装配体二：
序号 名称 订货号 数量 图示
1 套筒 XBJ3002-00
1
2
2 连接板
XBJ3002-00
2
1
3 垫片
XBJ3002-00
3
1
4 减速机
XBJ3002-00
4
1
5 手轮
XBJ3002-00
5
2
6 轴承
XBJ3002-00
6
1
7 连接板
XBJ3002-00
7
1
8 导向板
XBJ3002-00
8
1
9 拉手
XBJ3002-00
9
2
10 角度板
XBJ3002-01
0
1
11 角度板
XBJ3002-01
1
1
12 上压板
XBJ3002-01
2
1
13 长压轮
XBJ3002-01
3
4
14 短压轮
XBJ3002-01
4
3
15 螺杆
XBJ3002-01
5
1
16 螺母
XBJ3002-01
6
1
17 长压轮架
XBJ3002-01
7
4
18 短压轮盖
XBJ3002-01
8

18/23
装配体三：
序号 名称 订货号 数量 图示
1 减速机 XBJ3003-001 1
2 法兰 XBJ3003-002 1
3 主轴 XBJ3003-003 1
4 轴承 XBJ3003-004 8
5 主动轴 XBJ3003-005 3
6 橡胶轮 XBJ3003-006 4
7 靠山版 XBJ3003-007 1
8 滑块 XBJ3003-008 2
9 连接板 XBJ3003-009 2
10 齿轮板 XBJ3003-010 1
11 罩壳 XBJ3003-011 1
12 从动齿轮 XBJ3003-012 3
13 从动轴 XBJ3003-013 3
14 主动齿轮 XBJ3003-014 4
15 轴承 XBJ3003-015 6
16 调高螺母 XBJ3003-016 1
17 螺栓 XBJ3003-017 4
装配体：四
序号 名称 订货号 数量 图示
1 控制箱 XBJ3004-001 1
2 电机 XBJ3004-002 1
3 螺丝 XBJ3004-003 6
4 刀片 XBJ3004-004 6
5 刀盘 XBJ3004-005 1
6 主轴滑套 XBJ3004-006 4
7 转动体 XBJ3004-007 1
8 螺杆 XBJ3004-008 1
9 主轴壳体 XBJ3004-009 1
10 进给手轮 XBJ3004-010 1
11 手柄 XBJ3004-011 3
12 罩壳 XBJ3004-012 3
13 固定板 XBJ3004-013 4
14 棘轮扳手 XBJ3004-014 1
自行钢板铣边坡口机 产品使用说明书
19/23
15 螺母 XBJ3004-015 1
16 轴承 XBJ3004-016 2
17 主轴 XBJ3004-017 1
18 轴承 XBJ3004-018 1
19 止动螺母 XBJ3004-019 1
20 轴承 XBJ3004-020 1
21 止动螺母 XBJ3004-021 1
22 止动螺母 XBJ3004-022 1
23 轴承 XBJ3004-023 2
24 皮带轮 XBJ3004-024 1
25 进给螺杆 XBJ3004-025 1
26 皮带 XBJ3004-026 1
27 皮带轮 XBJ3004-027 1
自行钢板铣边坡口机 产品使用说明书
20/23
XBJ-30 型铣边机总装配体
12. 润滑与保养
润滑位置 润滑方法 周期
整机 喷防腐油、清理铁销、加防尘罩，直于干燥处 3个月或长时间不使用
压紧导轨
使用压缩空气清理铁销 每次行走后
加注导轨油或润滑油
3-6 个月（潮湿、干燥环境需要注意维
护）
升降导轨
使用压缩空气清理铁销 每次行走后
加注导轨油或润滑油
3-6 个月（潮湿、干燥环境需要注意维
护）
机器周围 用扫帚及时清理，以免堆积过高影响设备工作 按实际情况清理
减速机
使用压缩空气清理铁销 发现有铁销时
加注齿轮油 终身免维护
控制箱/电气箱 加盖防尘、防雨罩 长时间不使用
刀片 发现损坏及时更换刀片和螺丝 见第 7 项
刀片螺丝 若断在刀盘内，请使用台钻取出 见第 7 项
自行钢板铣边坡口机 产品使用说明书
21/23
13. 常见故障维修与保养
序号 故障 维修及保养
1 通电设备无反应 检查线路是否有电
2 线路有电，设备依旧没反应 “急停”按钮是否抬起，或控制箱内断路器跳闸
3 进给齿轮有异响 加注齿轮润滑油，一般齿轮不会断齿
4 压紧轮无法压紧 检查是否有铁销附着在压轮上或钢板上
5 钢板被弹出 看一下进料方向是否与设备规定一致
6 加工钢板刀片碰碎 检查刀具是否在未转动时已经与加工件接触
7 开始铣削后刀片崩碎 降低吃刀量
8 电气控制部分失灵或其他原因 及时与厂家沟通
9 旋转角度困难 检查锁紧螺栓是否松开，旋转孔是否有铁屑沉积
11
加注液压油/液压泵无法举升。